
Volby do AS PdF UP 

na funkční období 2023 – 2026 

- zpráva dílčí volební komise ze dne 11.5.2023 

 
Volby do AS PdF UP proběhly dle Volebního řádu Akademického senátu Pedagogické 

fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, I. úplné znění ze dne 20. února 2023, účinného od 21. 

února 2023 (vnitřní předpis PdF UP č. (PdF-A-23/01). Konaly se ve dnech 3. května – 

11. května 2023. 

 
Složení volební komise: 

Předseda: Mgr. Dagmar Pitnerová, Ph.D. 

Místopředseda: Bc. Jan Bartošek 

Členové:  Mgr. Bc. Ivana Grohmann, Ph.D., DiS. 

  

 

 
Průběh voleb: 

Počet oprávněných voličů: 

Celkem 5611, z toho 209 akademických pracovníků a 5419 studentů. 

Voleb se zúčastnilo 1293 voličů (23,04 % oprávněných voličů). 

Počet platných hlasů byl 1293. 

Počet neplatných hlasů byl 0. 

 
Pořadí kandidátů podle počtu získaných hlasů z platných hlasovacích lístků viz přiložený 

PROTOKOL S VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ. 

 
V průběhu voleb obdržela dílčí volební komise dva podněty a jedno anonymní upozornění 

(obsahující přílohu č. 1 a přílohu č. 2), jejichž záznam je přiložen v příloze této zprávy. 

Volby proběhly dle volebního řádu AS PdF UP. 

 
Pořadí kandidátů podle počtu získaných hlasů z platných hlasovacích lístků uvedené 

sestupně: 



Pořadí 
Akademičtí pracovníci 

(příjmení, jméno, bez uvedení titulu) 

Počet 

hlasů 
Poznámka 

1 KOPECKÝ Kamil 526 senátor PdF UP 

2 LANGER Jiří 342 senátor PdF UP 

3 HANÁKOVÁ Adéla 340 senátor PdF UP 

4 PUGNEROVÁ Michaela 312 senátor PdF UP 

5 DUDA Ondřej  304 senátor PdF UP 

6 RŮŽIČKA Michal 291 senátor PdF UP 

7 RŮŽIČKOVÁ Veronika 289 senátor PdF UP 

8 VITÁSKOVÁ Kateřina 289 senátor PdF UP 

9 DÖMISCHOVÁ Ivona 263 senátor PdF UP 

10 JURKOVIČOVÁ Petra 260 senátor PdF UP 

11 PASTIERIKOVÁ Lucia 256 senátor PdF UP 

12 BASLEROVÁ Pavlína 247 senátor PdF UP 

13 HUBÁLEK Tomáš 242 senátor PdF UP 

14 OPLETALOVÁ Alena 240 senátor PdF UP 

15 POLÍNEK Martin Dominik 239 náhradník na senátora AS PdF UP 

16 PROVÁZKOVÁ STOLINSKÁ Dominika 220 náhradník na senátora AS PdF UP 

17 BOČEK RONOVSKÁ Anna 190 náhradník na senátora AS PdF UP 

18 RECHTÍK Zdeněk 187 náhradník na senátora AS PdF UP 

19 DOSTÁL Jiří 185 náhradník na senátora AS PdF UP 

20 SYNEK Jaromír 183 náhradník na senátora AS PdF UP 

21 MAŠÁT Milan 180 náhradník na senátora AS PdF UP 

22 PLEVOVÁ Irena 171 náhradník na senátora AS PdF UP 

23 KOPEČEK Pavel 163 náhradník na senátora AS PdF UP 

24 JŮVOVÁ Alena 157 náhradník na senátora AS PdF UP 

25 KREJČÍ Veronika 157 náhradník na senátora AS PdF UP 

26 ČÍHALOVÁ Martina 155 náhradník na senátora AS PdF UP 

27 UHLÍŘOVÁ Martina 155 náhradník na senátora AS PdF UP 

28 VYHNÁLKOVÁ Pavla 155 náhradník na senátora AS PdF UP 

29 NOVÁKOVÁ Zdenka 149 náhradník na senátora AS PdF UP 

30 SOFKOVÁ Tereza 145 náhradník na senátora AS PdF UP 

31 BALABAN Vlado 144 náhradník na senátora AS PdF UP 

32 KRÁKORA Pavel 119 náhradník na senátora AS PdF UP 

33 VÁCHOVÁ Lucie 100 náhradník na senátora AS PdF UP 

    

Pořadí Studenti (příjmení, jméno, bez titulu) 
Počet 

hlasů 
Poznámka 

1 VORÁČ Dominik 422 senátor PdF UP 

2 ŠLESINGROVÁ Eliška 303 senátor PdF UP 

3 BAJTOVÁ Klára 252 senátor PdF UP 

4 FLEKAČ Pavel  239 senátor PdF UP 

5 KAMENÍK Jiří 238 senátor PdF UP 

6 TVARŮŽKOVÁ Karolína 235 senátor PdF UP 

7 KONEČNÁ Anna Marie 227 senátor PdF UP 



8 PHAM David 224 náhradník na senátora AS PdF UP 

9 STRNADOVÁ Anna 208 náhradník na senátora AS PdF UP 

10 STRNAD Daniel 207 náhradník na senátora AS PdF UP 

11 BEZDĚKOVÁ Tereza 205 náhradník na senátora AS PdF UP 

12 ŠINDELKOVÁ Monika 195 náhradník na senátora AS PdF UP 

13 HOLADA Tomáš 193 náhradník na senátora AS PdF UP 

14 COUFAL Kryštof 187 náhradník na senátora AS PdF UP 

15 ŠERÁK Matěj  170 náhradník na senátora AS PdF UP 

16 ŽIŠKOVÁ Michaela 140 náhradník na senátora AS PdF UP 

17 NERUDOVÁ Zuzana 129 náhradník na senátora AS PdF UP 

18 MIKOVÁ Jana 96 náhradník na senátora AS PdF UP 

 

USNESENÍ: 

Volby do Akademického senátu Pedagogické fakulty UP proběhly v souladu s Volebním řádem 

Akademického senátu PdF UP ze dne 20. 2. 2023. V průběhu voleb nebyly zjištěny žádné 

nedostatky. Dva podněty a anonymní upozornění byly vypořádány. Lhůta pro podávání stížností 

na průběh voleb je do 14.5. 2023 do 12:00. Do budoucna doporučujeme nově zvolenému AS 

PdF UP precizovat ve volebním řádu PdF-A-23/01 čl. 6, pravidla předvolební kampaně a 

pravidla pro dobu konání voleb samotných. 

 
Předseda komise: Mgr. Dagmar Pitnerová, Ph.D. ..................................................... 

 

   Místopředseda komise:   Bc. Jan Bartošek………….. ........................................................ 

 

Členové komise: Mgr. Bc. Ivana Grohmann, Ph.D.................................................. 

 

 

 

V Olomouci 11. května 2023 

 

  



Příloha A ke zprávě volební komise ze dne 11.5.2023 – podněty k průběhu 

voleb 
 

 

Podnět č. 1: 

 
Vážená paní předsedkyně dílčí volební komise a její vážení členové, 

prosím tímto o přezkum mého podnětu pro VK. 

 

Instagram a sociální sítě jsou plné kampaní - studentský spolek dnes vyvěsil nový plakát i s explicitními 

jmény kandidátů a odkázáním na jejich volební kampaň, program - tedy se nejedná o obecnou 

propagaci voleb, ale o explicitní propagaci určitých kandidátů. A vyvěsili to dnes, tj. ve volební den.  

(příloha vložená do těla e-mailu mezi text) 

 

Vzhledem k tomu, že máme poprvé oficiálně elektronické volby, a tedy i internetovou volební kampaň, 

stanovujeme tedy precedenty. Prosím tedy opravdu o to, aby o tomto proběhla diskuze.  

 

Přeji příjemný den a prosím o stanovisko.  

HG 



 

PS: na vědomí panu proděkanovi pro legislativu 

 
Mgr. Jan Gregar 
Spolugarant předmětů Anglický jazyk pro pedagogické profese 1–4 

 

Lektor Ústavu cizích jazyků PdF UP 

 

Usnesení volební komise AS PdF UP k podnětu č. 1: 

 

Vážený pane kolego, 

 

děkuji za Váš podnět, kterým se dnes zabývala DVK pro volby do AS PdF UP. 

 

Studentský spolek byl vyzván v souladu s "Pravidly férové volební kampaně" ke stažení nově vyvěšeného 

plakátu, který byl zveřejněn v den konání voleb. 

 

Dagmar Pitnerová 

předsedkyně DVK pro volby do AS PdF UP 

 

 

Podnět č. 2: 
 
Vážená paní předsedkyně,  

vážení členové dílčí volební komise, vážené vedení,  

je mi líto, ale posílám další dotaz, podnět.  

 

Spolek KOS, který primárně působí na KSV v době konání voleb (9.5.) pořádá piknik. To je jistě činnost 

bohulibá, otázka je, zda toto nenaplnuje skutkovou podstatu volebního shromáždění, jelikož se toto koná v 

době voleb a na Facebook to sdílí členka KOS, která do senátu kandiduje.  

 

Jaký je v této věci stanovisko komise? Před pár lety se konalo shromáždění pod vedením jednoho akademika, 

který v době voleb rozdával koláčky ač sám kandidoval - samozřejmě, že to jen tak náhodou vyšlo v době 

voleb, ale z voleb následně proto odstoupil.  

 

Nevím, zda toto je či není šedá zóna, vzhledem k tomu, že se akce bude konat mimo zdi fakulty, tedy se nedá 

"zakázat", či zakázat účast kandidátů - možná leda posunout, ale pak se zase nemusí dotyční podle 

doporučení DVK zařídit... Co s tím?  

 

Díky  

HG  

 



(příloha e-mailu) 



Usnesení volební komise AS PdF UP k podnětu č. 2: 

 

Vážený pane magistře, 

  

DVK pro volby do AS PdF UP projednala Váš podnět. 

  

Shodli jsme se, že je žádoucí vypracovat doporučení pro AS PdF pro tvorbu nového volebního řádu ( 

pro futurum),  kde by byl precizován článek 6,   pravidla  předvolební kampaně a  pravidla pro dobu 

konání voleb samotných. 

  

Děkuji Vám , jménem naší DVK , za spolupráci a přeji příjemný den. 

  

Dagmar Pitnerová 

 

  



Příloha B Zápis z jednání DVK dne 11.5. ve věci anonymního upozornění na 

průběh voleb 

 
Věc: Porušení volebního řádu PdF UP PdF-A-23/01, čl. 6. 

 

Volební komise dne 11.5. 2023 ve 12:45 anonymně (do schránky dr. Pitnerové na UPSS) obdržela přílohu 

č. 1 a přílohu č. 2. Předmětem přílohy č. 1 je výzva k účasti ve volbách do AS, kterou odeslal 5.5. 2023 

ve 12:36 prostřednictvím svého pracovního e-mailu dr. Kopeček, kde vyzívá k účasti ve volbách do AS 

PdF a AS UP a k podpoře jednotlivých kandidátů (jmenovitě) Katedry společenských věd. Stejně tak je 

výzva doprovázena morálním apelem na zodpovědnost a občanskou participaci. (viz. příloha č. 1) 

 

Příloha č. 2 byla odeslána ve čtvrtek 4.5. 2023 v 9:25 z Facebooku KSV PdF UP. Obsah je takřka identický 

s obsahem přílohy č. 1 a je doplněn o volební leták, kde jsou uvedeni kandidáti Bc. Flekač, Bc. Bajtová, 

Bc. Konečná a pan Holada. 

 

Předsedkyně DVK, dr. Pitnerová, telefonicky kontaktovala v době zasedání DVK 11.5. 2023 zástupce 

vedoucího katedry dr. Pavla Kopečka s dotazem, kdo je správcem facebookových stránek KSV PdF UP. 

Obdržela informaci, že správcem facebookových stránek katedry je dr. Krákora. 

 

Členové DVK shodně dospěli k závěru, že došlo k neetickému jednání a porušení volebního řádu PdF-A-

23/01 čl. 6, a to ze strany volebních kandidátů dr. Kopečka a dr. Krákory. 

 
 

 








